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年間

貸借対照表 単位 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期

総資産 百万円 87,911 85,767 91,005 93,265

 流動資産 百万円 39,775 42,868 49,573 55,960

 有形固定資産 百万円 28,387 26,660 24,458 23,024

 固定資産 百万円 48,135 42,899 41,431 37,304

負債合計 百万円 18,198 16,716 19,820 20,058

 流動負債 百万円 12,298 11,233 13,786 13,603

 固定負債 百万円 5,899 5,482 6,034 6,454

 有利子負債 百万円 3,694 226 142 102

純資産 百万円 69,713 69,051 71,184 73,207

自己資本 百万円 64,222 63,321 65,125 66,517

流動資産/総資産比率 ％ 45.2% 50.0% 54.5% 60.0%

固定資産/総資産比率 ％ 54.8% 50.0% 45.5% 40.0%

負債/総資産比率 ％ 20.7% 19.5% 21.8% 21.5%

純資産/総資産比率 ％ 79.3% 80.5% 78.2% 78.5%

自己資本比率 ％ 73.1% 73.8% 71.6% 71.3%

損益計算書 単位 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期

売上高 百万円 63,310 57,361 67,047 73,233

売上総利益 百万円 29,427 23,397 28,684 31,530

販売費および一般管理費 百万円 30,221 25,706 27,274 29,509

営業利益 百万円 -793 -2,308 1,409 2,020

経常利益 百万円 -273 -1,856 2,207 2,981

親会社に帰属する当期純利益 百万円 860 -621 958 2,601

人件費 百万円 10,518 10,431 11,280 10,817

減価償却費 百万円 1,409 1,429 1,414 1,345

研究開発費 百万円 1,480 1,399 1,402 1,536

A&P費 百万円 8,253 5,226 5,561 7,186

売上総利益率 ％ 46.5% 40.8% 42.8% 43.1%

営業利益率 ％ -1.3% -4.0% 2.1% 2.8%

経常利益率 ％ -0.4% -3.2% 3.3% 4.1%

A&P費率 ％ 13.0% 9.1% 8.3% 9.8%

キャッシュフロー 単位 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期

営業活動によるキャッシュフロー 百万円 6,208 7,693 4,065 6,812

投資活動によるキャッシュフロー 百万円 -5,680 -185 -1,257 -887

フリーキャッシュフロー 百万円 527 7,508 2,808 5,924

財務活動によるキャッシュフロー 百万円 1,125 -5,385 -2,072 -2,110

現金及び現金同等物期末残高 百万円 13,040 16,015 17,481 22,006

セグメント別 百万円 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期

日本 売上高 百万円 38,847 32,595 35,769 38,010

日本 営業利益 百万円 -255 -1,473 282 79

インドネシア 売上高 百万円 12,102 11,751 14,178 14,708

インドネシア 営業利益 百万円 -899 -1,204 -676 -770

海外その他 売上高 百万円 12,360 13,015 17,098 20,513

海外その他 営業利益 百万円 361 369 1,802 2,710

日本 営業利益率 ％ -0.7% -4.5% 0.8% 0.2%

インドネシア 営業利益率 ％ -7.4% -10.3% -4.8% -5.2%

海外その他 営業利益率 ％ 2.9% 2.8% 10.5% 13.2%

財務指標 単位 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期

自己資本利益率（ROE) ％ 1.3% -1.0% 1.5% 4.0%

投下資本利益率（ROIC) ％ -0.3% -1.7% 2.1% 2.9%

総資産経常利益率（ROA) ％ -0.3% -2.1% 2.5% 3.2%

1株当たりデータ 単位 2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期

1株当たり期末配当金 円 16 18 19 20

1株当たり中間配当金 円 16 18 19 20

1株当たり配当金 円 32 36 38 40

1株当たり当期純利益(EPS) 円 19.17 -13.84 21.31 9.93

1株当たり純資産(BPS) 円 1,431.42 1,407.65 1,448.35 1,479.21

配当性向 ％ 166.9% - 178.3% 69.2%

DOE ％ 2.2% 2.5% 2.7% 2.7%
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四半期

損益計算書 単位

１Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q

売上高 百万円 17,400 16,148 14,388 15,372 14,379 14,932 13,288 14,761 16,050 16,602 17,119 17,274 18,455 18,677 17,539 18,560 19,265

売上総利益 百万円 8,937 8,068 6,646 5,774 6,040 6,382 5,542 5,433 7,047 7,086 7,353 7,196 8,110 7,724 7,720 7,974 8,239

販売費および一般管理費 百万円 7,827 8,283 6,729 7,381 6,786 6,283 5,916 6,720 6,352 6,742 6,634 7,545 7,077 7,112 7,162 8,158 7,542

営業利益 百万円 1,109 -214 -82 -1,606 -745 99 -374 -1,287 694 344 718 -348 1,033 612 558 -183 696

経常利益 百万円 1,404 -198 82 -1,562 -599 240 -234 -1,263 789 572 947 -101 1,230 833 898 18 1,016

親会社に帰属する当期純利益 百万円 897 1,239 179 -1,456 -545 871 -86 -862 638 335 436 -452 911 672 570 446 666

人件費 百万円 2,875 2,632 2,546 2,463 2,718 2,687 2,406 2,619 2,798 2,842 2,792 2,846 2,615 2,771 2,630 2,800 2,653

減価償却費 百万円 359 361 344 343 347 352 356 371 346 359 357 350 344 347 350 303 298

研究開発費 百万円 329 446 271 433 348 274 336 440 295 367 341 398 308 398 397 432 416

A&P費 百万円 1,967 2,607 1,602 2,075 1,442 1,217 1,124 1,441 977 1,352 1,257 1,974 1,642 1,505 1,679 2,359 1,611

売上総利益率 ％ 51.4% 50.0% 46.2% 37.6% 42.0% 42.7% 41.7% 36.8% 43.9% 42.7% 43.0% 41.7% 43.9% 41.4% 44.0% 43.0% 42.8%

営業利益率 ％ 6.4% -1.3% -0.6% -10.5% -5.2% 0.7% -2.8% -8.7% 4.3% 2.1% 4.2% -2.0% 5.6% 3.3% 3.2% -1.0% 3.6%

経常利益率 ％ 8.1% -1.2% 0.6% -10.2% -4.2% 1.6% -1.8% -8.6% 4.9% 3.5% 5.5% -0.6% 6.7% 4.5% 5.1% 0.1% 5.3%

A&P費率 ％ 11.3% 16.1% 11.1% 13.5% 10.0% 8.2% 8.5% 9.8% 6.1% 8.1% 7.3% 11.4% 8.9% 8.1% 9.6% 12.7% 8.4%

セグメント別 単位

１Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q

日本 売上高 百万円 10,513 11,176 8,119 9,036 8,680 9,041 7,406 7,466 9,408 9,382 8,053 8,925 9,719 10,206 8,710 9,374 10,845

日本 営業利益 百万円 933 546 -41 -1,693 -532 354 -157 -1,136 437 244 96 -495 132 231 209 -493 321

インドネシア 売上高 百万円 3,378 2,597 2,831 3,294 2,550 2,635 2,890 3,675 3,012 3,076 4,470 3,619 3,270 3,299 3,838 4,300 2,742

インドネシア 営業利益 百万円 -196 -522 -207 27 -348 -245 -248 -362 -145 -224 35 -340 -402 -319 -265 216 -319

海外その他 売上高 百万円 3,507 2,374 3,437 3,041 3,148 3,255 2,992 3,619 3,629 4,143 4,596 4,728 5,465 5,171 4,990 4,886 5,676

海外その他 営業利益 百万円 372 -237 166 59 135 -10 31 212 403 324 586 488 1,302 699 614 93 749

日本 営業利益率 ％ 8.9% 4.9% -0.5% -18.7% -6.1% 3.9% -2.1% -15.2% 4.6% 2.6% 1.2% -5.6% 1.4% 2.3% 2.4% -5.3% 3.0%

インドネシア 営業利益率 ％ -5.8% -20.1% -7.3% 0.8% -13.7% -9.3% -8.6% -9.9% -4.8% -7.3% 0.8% -9.4% -12.3% -9.7% -6.9% 5.0% -11.6%

海外その他 営業利益率 ％ 10.6% -10.0% 4.8% 1.9% 4.3% -0.3% 1.1% 5.9% 11.1% 7.8% 12.8% 10.3% 23.8% 13.5% 12.3% 1.9% 13.2%

2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期

2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期
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四半期累計

貸借対照表 単位

１Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q

総資産 百万円 85,250 86,705 85,404 87,911 86,999 84,738 82,599 85,767 87,284 91,786 92,973 91,005 91,718 94,562 94,327 93,265 94,303

 流動資産 百万円 39,472 38,042 37,321 39,775 40,244 39,979 39,201 42,868 44,500 48,332 49,610 49,573 50,230 53,215 53,619 55,960 57,081

 有形固定資産 百万円 24,435 29,246 28,178 28,387 27,802 27,557 26,841 26,660 26,342 26,182 25,652 24,458 24,182 24,283 23,741 23,024 22,870

 固定資産 百万円 45,777 48,663 48,083 48,135 46,755 44,758 43,397 42,899 42,784 43,453 43,363 41,431 41,488 41,347 40,708 37,304 37,222

負債合計 百万円 15,717 15,355 14,957 18,198 17,365 15,025 14,053 16,716 16,539 18,177 18,861 19,820 19,064 19,351 19,369 20,058 19,880

 流動負債 百万円 9,632 9,461 9,007 12,298 11,449 9,511 8,672 11,233 10,993 12,178 12,497 13,786 12,679 12,734 12,647 13,603 13,355

 固定負債 百万円 6,085 5,893 5,950 5,899 5,915 5,513 5,381 5,482 5,546 5,998 6,364 6,034 6,384 6,616 6,721 6,454 6,524

 有利子負債 百万円 42 43 1,309 3,694 2,205 205 198 226 237 229 201 142 147 130 132 102 107

純資産 百万円 69,532 71,350 70,446 69,713 69,634 69,712 68,545 69,051 70,745 73,609 74,112 71,184 72,654 75,210 74,958 73,207 74,423

自己資本 百万円 64,299 65,656 65,140 64,222 64,153 64,290 63,020 63,321 64,711 67,201 67,402 65,125 66,396 68,431 68,197 66,517 67,619

流動資産/総資産比率 ％ 46.3% 43.9% 43.7% 45.2% 46.3% 47.2% 47.5% 50.0% 51.0% 52.7% 53.4% 54.5% 54.8% 56.3% 56.8% 60.0% 60.5%

固定資産/総資産比率 ％ 53.7% 56.1% 56.3% 54.8% 53.7% 52.8% 52.5% 50.0% 49.0% 47.3% 46.6% 45.5% 45.2% 43.7% 43.2% 40.0% 39.5%

負債/総資産比率 ％ 18.4% 17.7% 17.5% 20.7% 20.0% 17.7% 17.0% 19.5% 18.9% 19.8% 20.3% 21.8% 20.8% 20.5% 20.5% 21.5% 21.1%

純資産/総資産比率 ％ 81.6% 82.3% 82.5% 79.3% 80.0% 82.3% 83.0% 80.5% 81.1% 80.2% 79.7% 78.2% 79.2% 79.5% 79.5% 78.5% 78.9%

自己資本比率 ％ 75.4% 75.7% 76.3% 73.1% 73.7% 75.9% 76.3% 73.8% 74.1% 73.2% 72.5% 71.6% 72.4% 72.4% 72.3% 71.3% 71.7%

損益計算書 単位

１Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q

売上高 百万円 17,400 33,548 47,937 63,310 14,379 29,311 42,600 57,361 16,050 32,652 49,772 67,047 18,455 37,133 54,672 73,233 19,265

売上総利益 百万円 8,937 17,005 23,652 29,427 6,040 12,422 17,964 23,397 7,047 14,134 21,487 28,684 8,110 15,835 23,555 31,530 8,239

販売費および一般管理費 百万円 7,827 16,110 22,839 30,221 6,786 13,069 18,985 25,706 6,352 13,095 19,729 27,274 7,077 14,189 21,351 29,509 7,542

営業利益 百万円 1,109 895 813 -793 -745 -646 -1,021 -2,308 694 1,038 1,757 1,409 1,033 1,645 2,203 2,020 696

経常利益 百万円 1,404 1,205 1,288 -273 -599 -358 -593 -1,856 789 1,362 2,309 2,207 1,230 2,064 2,962 2,981 1,016

親会社に帰属する当期純利益 百万円 897 2,136 2,316 860 -545 326 240 -621 638 974 1,410 958 911 1,584 2,154 2,601 666

人件費 百万円 2,875 5,508 8,054 10,518 2,718 5,406 7,812 10,431 2,798 5,641 8,433 11,280 2,615 5,386 8,017 10,817 2,653

減価償却費 百万円 359 721 1,065 1,409 347 700 1,057 1,429 346 705 1,063 1,414 344 691 1,042 1,345 298

研究開発費 百万円 329 775 1,047 1,480 348 623 959 1,399 295 662 1,003 1,402 308 707 1,104 1,536 416

A&P費 百万円 1,967 4,574 6,177 8,253 1,442 2,660 3,784 5,226 977 2,330 3,587 5,561 1,642 3,147 4,826 7,186 1,611

売上総利益率 ％ 51.4% 50.7% 49.3% 46.5% 42.0% 42.4% 42.2% 40.8% 43.9% 43.3% 43.2% 42.8% 43.9% 42.6% 43.1% 43.1% 42.8%

営業利益率 ％ 6.4% 2.7% 1.7% -1.3% -5.2% -2.2% -2.4% -4.0% 4.3% 3.2% 3.5% 2.1% 5.6% 4.4% 4.0% 2.8% 3.6%

経常利益率 ％ 8.1% 3.6% 2.7% -0.4% -4.2% -1.2% -1.4% -3.2% 4.9% 4.2% 4.6% 3.3% 6.7% 5.6% 5.4% 4.1% 5.3%

A&P費率 ％ 11.3% 13.6% 12.9% 13.0% 10.0% 9.1% 8.9% 9.1% 6.1% 7.1% 7.2% 8.3% 8.9% 8.5% 8.8% 9.8% 8.4%

キャッシュフロー 単位

１Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q

営業活動によるキャッシュフロー 百万円 -765 2,576 3,508 6,208 1,213 5,233 5,644 7,693 249 3,794 4,064 4,065 390 4,334 6,259 6,812 1,356

投資活動によるキャッシュフロー 百万円 -948 -3,745 -4,437 -5,680 -214 376 -3 -185 -557 -516 -1,145 -1,257 -758 -950 -1,727 -887 -85

フリーキャッシュフロー 百万円 -1,714 -1,169 -928 527 999 5,610 5,641 7,508 -307 3,277 2,918 2,808 -368 3,384 4,532 5,924 1,270

財務活動によるキャッシュフロー 百万円 -1,631 -1,716 -1,221 1,125 -2,423 -4,475 -5,337 -5,385 -847 -1,018 -1,957 -2,072 -943 -1,065 -2,013 -2,110 -1,065

現金及び現金同等物期末残高 百万円 7,758 8,538 9,118 13,040 12,049 14,554 13,814 16,015 15,353 19,542 18,456 17,481 16,468 20,802 21,126 22,006 22,784

セグメント別 単位

１Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q １Q ２Q ３Q ４Q

日本 売上高 百万円 10,513 21,690 29,810 38,847 8,680 17,722 25,128 32,595 9,408 18,790 26,843 35,769 9,719 19,925 28,636 38,010 10,845

日本 営業利益 百万円 933 1,479 1,437 -255 -532 -178 -336 -1,473 437 681 778 282 132 364 573 79 321

インドネシア 売上高 百万円 3,378 5,975 8,807 12,102 2,550 5,186 8,076 11,751 3,012 6,089 10,559 14,178 3,270 6,570 10,408 14,708 2,742

インドネシア 営業利益 百万円 -196 -719 -926 -899 -348 -593 -842 -1,204 -145 -370 -335 -676 -402 -721 -986 -770 -319

海外その他 売上高 百万円 3,507 5,881 9,318 12,360 3,148 6,403 9,395 13,015 3,629 7,773 12,369 17,098 5,465 10,637 15,627 20,513 5,676

海外その他 営業利益 百万円 372 135 302 361 135 125 156 369 403 728 1,314 1,802 1,302 2,002 2,616 2,710 749

日本 営業利益率 ％ 8.9% 6.8% 4.8% -0.7% -6.1% -1.0% -1.3% -4.5% 4.6% 3.6% 2.9% 0.8% 1.4% 1.8% 2.0% 0.2% 3.0%

インドネシア 営業利益率 ％ -5.8% -12.0% -10.5% -7.4% -13.7% -11.4% -10.4% -10.3% -4.8% -6.1% -3.2% -4.8% -12.3% -11.0% -9.5% -5.2% -11.6%

海外その他 営業利益率 ％ 10.6% 2.3% 3.2% 2.9% 4.3% 2.0% 1.7% 2.8% 11.1% 9.4% 10.6% 10.5% 23.8% 18.8% 16.7% 13.2% 13.2%

2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期

2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期

2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期

2021年3月期 2022年3月期 2023年3月期 2024年3月期 2025年3月期




